令和元年 6 月 19 日

愛  媛  大  学

国立大学法人 愛媛大学教育学部と

公益財団法人 愛媛県動物園協会との

連携協力に関する覚書の調印式を開催

つきましては、是非取材くださいますようお願いいたします。

記

日 時 ： 令和元年 6月 25日（火）13:00～
場 所 ： 愛媛大学教育学部 1号館 2階 学部長室

【次第】 1．開会の辞
2．出席者紹介
3．覚書締結調印
4．記念撮影
5．調印者あいさつ  愛媛大学 教育学部長  佐野 栄

公益財団法人愛媛県動物園協会 理事 前田 洋一
                 （愛媛県立とべ動物園 園長）

6．調印式閉会
7．報道関係者との質疑応答

駐車場 ： 無
※報道機関の方で、車で取材に来られる場合は、
正門警備員室で会社名をご記入の上、来客用駐車場を利用してください。

※送付資料 2枚（本紙を含む）

このたび、教員養成ならびに教育実践・教育研究の充実と発展に向けて相互の施設・
人材等の資源を活用して、継続的かつ組織的に連携協力するために、国立大学法人愛媛
大学教育学部と公益財団法人愛媛県動物園協会（愛媛県立とべ動物園指定管理者）との
連携協力に関する覚書を締結することとなりました。

本件に関する問い合わせ先
教育学部理科教育講座
准教授 向 平和
TEL：089-927-9377（教育支援課教育学部チーム）
Mail：muko.heiwa.mm@ehime-u.ac.jp

学生中心の大学 地域とともに輝く大学 世界とつながる大学

PRESS RELEASE

令和元年 6 月 19 日
報道関係者各位

教育学部理科教育講座
准教授 向 平和

国立大学法人愛媛大学教育学部と公益財団法人愛媛県動物園協会との連携協力の締結について

このたび，教員養成ならびに教育実践・教育研究の充実と発展に向けて相互の施設・人材等の資源を

活用して継続的かつ組織的に連携協力するために，国立大学法人愛媛大学教育学部と公益財団法人愛媛
県動物園協会（愛媛県立とべ動物園指定管理者）との連携協力に関する覚書を締結することとなりまし
た。
 とべ動物園ではこれまで下記の内容で連携協力を実施してきました。

  ・動物園で実際に活用する展示教材づくり

・卒業研究等における指導助言
・高等学校理科課題研究での連携協力
・学校飼育動物における連携協力
・大学講義での実地指導講師
・教員向け研修会の連携協力
・地域活性化事業 社会人向け講座
・動物園関係者向け研修会の実施
・愛媛県立とべ動物園魅力向上検討委員会委員

本協定の締結により，さらなる連携強化が見込まれ，教員養成と教育実践の高度化はもちろん，地域

住民向けの生涯教育，地域の活性化にも寄与できると考えられます。
 また，動物園と教育学部の連携協定の締結の前例がありません。ぜひ，取り上げていただき，動物園
の教育的価値を周知していただきますようお願いいたします。

	プレスリリース（愛媛大学様式）　動物%uFFFD園連携
	動物園連携　プレスリリース　説明文